
Determinazione Dirigenziale n. 578 del 04/06/2024

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA ADOTTANTE: UOC Sistemi ICT

OGGETTO: Acquisto di n.5 lettori badge modello LBX 2810 e relativi servizi di installazione dal fornitore 
ELTIME Srl mediante la formalizzazione dell ordinativo con esecuzione immediata n. 7890014 sulla �
piattaforma MePA, per un importo complessivo di  6.650,00 oltre Iva - CIG B1DDC1AE59�

L’ Estensore: Danilo Nicotra

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura adottante
Matteo Montesi

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione  della proposta di determina di pari oggetto
num. Provv. 1227 attesta: 

Sottoconto: 101020901
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di determina di pari
oggetto num. Provv. 1227

Hash .pdf (SHA256): 9d9df850568dfceaf9d33ad057186d23a74494ee8c1305d1eff57a854eaa09e9
Hash .p7m (SHA256): 25a525c1ace5c37e582a81bb977f52b78c5141d402b5ec5caa16fde2796d98b0
Firme digitali apposte sulla proposta: BUONCRISTIANI DAVIDE

a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza ed è utile per il  servizio
pubblico.

Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi

Il Dirigente: Matteo Montesi

 



                Determinazione  

___________________________________________________________________________________________________         

2 

 

     IL DIRIGENTE UOC SISTEMI ICT 
 
VISTA  la deliberazione n. 13 del 09/01/2020 relativa all’adozione dell’Atto 

Aziendale, approvato con DCA n. U00033 del 11/02/2020 e 
pubblicato sul BURL del 13/02/2020 n. 13;  

 
 la delibera n. 35 del 10/11/2021 avente ad oggetto: “Delega 

funzioni”; 

VISTI la Legge del 23/12/1999, n. 488, art. 26 e la Legge del 23/12/2000, 
n. 388, art. 58 con cui è stata istituita ed organizzata la CONSIP 
S.p.A. - Concessionaria Servizi Informatici Pubblici - intesa come 
struttura che, in nome e per conto del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, attua le procedure di acquisizione di beni e servizi 
per tutta la P.A.; 

 il “Regolamento della Asl Roma 3 per l’acquisizione di forniture e 
servizi sotto soglia ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016”, approvato con deliberazione n. 942 del 15.12.2016; 

 la legge 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76/2020 
Decreto Semplificazione; 

 il D.L. 77 del 31.05.2021 relativo alla Governance del PNRR ed 
alle misure di accelerazione e snellimento delle procedure, 
convertito in legge n. 108 del 29/07/2021; 

 il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge n. 78 del 21/06/2022, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale del 31/03/2023, in vigore a far data dal 
01/04/2023 ed efficace a decorrere dal 01/07/2023 ex art. 229 del 
medesimo D.lgs.; 

PREMESSO che in Azienda Asl Roma 3 sono presenti 62 lettori badge della 
Società Solari di Udine S.p.A.; 

 che con nota acquisita al protocollo aziendale al n. 4365 del 
19/01/2024 la società Società Solari di Udine S.p.A. comunica di 
avvalersi della Ditta ELTIME Srl come Strategic Business Partner 
per la contrattualizzazione del servizio di assistenza e 
manutenzione dei prodotti connessi alla gestione delle 
presenze/assenze del sistema STARWEB in uso presso la Asl 
Roma 3 (Allegato 1);  

RILEVATO che la scrivente struttura attraverso il sistema di ticketing aziendale 
ha ricevuto n. 4 segnalazioni di guasto lettore badge per la 
rilevazione delle presenze modello LBX 2790 (ticket nn. 010817, 
013515, 013791 e 13862) e - in esito ai sopralluoghi effettuati 
rispettivamente presso i presidi SIAN Viale Vasco De Gama 142, 
Poliambulatorio Via Bernardo Ramazzini 31, UOSD Canile 
Sovrazonale via della Magliana 856/H e Poliambulatorio Distretto 



                Determinazione  

___________________________________________________________________________________________________         

3 

 

XI Largo Emilio Quadrelli 5- è emerso che i lettori di cui in 
premessa sono guasti e non più riparabili per obsolescenza;  

 che la scrivente struttura attraverso il sistema di ticketing aziendale 
ha ricevuto la richiesta di nuova installazione di un lettore badge 
presso l’Ambulatorio Psicologico Riabilitativo sito in Via del Poggio 
di Acilia (ticket 008824); 

EVIDENZIATA la normativa del settore che, in materia di approvvigionamento di 
beni e servizi delle P.A., ribadisce l’obbligatorietà per gli enti del 
S.S.N. di utilizzare procedure telematiche, con particolare 
riferimento al Me.Pa. e alle Convenzioni Consip messe a 
disposizione dalla stessa Società del Ministero dell’Economia e 
Finanze; 

CONSIDERATO che in seguito ad una ricognizione sul MePA, è stata individuata la 
disponibilità dell’articolo, con le caratteristiche tecniche atte a 
soddisfare i requisiti richiesti a un prezzo giudicato congruo:  

 Nome commerciale BUNDLE LBX2810 BM-
ALIMENTATORE TLC 2501-INSTALLAZIONE  
Descrizione: Terminali informatici - Terminale interattivo - 
LED - Tipo di alimentazione: PoE - Risoluzione schermo 
(HxV): 5,4 x 1 pixel - Tipologia supporti: a parete - 
Connettività: ethernet - CPV: 30231100- 8. 
Marca: Solari di Udine, con il prezzo unitario di € 1.330,00 
iva esclusa, fornitore ELTIME Srl Partita IVA: 03717821007 
, cod. art. Fornitore 56992810 (Allegato 2- Scheda 
prodotto); 
 

RICHIAMATO l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso 
decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, 
con le seguenti modalità:  

 a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 
150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante;  

 b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee alla esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti 
in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

l’allegato I.1 del d.lgs. 36/2023 definisce, all’art. 3, comma 1, 
lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto 



                Determinazione  

___________________________________________________________________________________________________         

4 

 

senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 
interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 
all’art. 50, comma 1, lettera a) e b), del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

in conformità di quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 
36/2023, con riferimento all’affidamento in parola non vengono 
richieste le garanzie provvisorie di cui all’art. 106; 

CALCOLATA la spesa complessiva per n.5 lettori badge modello LBX 2810 e 
relativi servizi di installazione; per un importo complessivo di € 
6.650,00 oltre Iva come per legge; 

RITENUTO necessario ed indispensabile per far fronte esigenze della Asl 
Roma 3 e per garantire la continuità del servizio, provvedere 
all’acquisto su piattaforma Me.Pa., mediante la formalizzazione 
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7890014 (allegato 
3 - PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 663421), di n.5 lettori badge 
modello LBX 2810 e relativi servizi di installazione dal fornitore 
ELTIME Srl Partita IVA: 03717821007; 

TENUTO CONTO  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta 
agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 
del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e 
dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia 
di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 
dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il 
seguente Codice Identificativo B1DDC1AE59; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, L.241/90; 

VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo 
regionale ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. 
n.45/96; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente riportati: 
 

• di affidare la fornitura di n. 5 lettori badge modello BUNDLE LBX2810 magnetico e relativi 
servizi di installazione come dettagliato nella scheda tecnica (allegato 2) al fornitore 
ELTIME Srl Partita IVA: 03717821007, mediante la formalizzazione dell’ordinativo con 



                Determinazione  

___________________________________________________________________________________________________         

5 

 

esecuzione immediata n. 7890014 sulla piattaforma MePA, per un importo complessivo di € 
6.650,00 oltre Iva come per legge; 
 

• di individuare, per la fornitura in oggetto il Dott. Montesi Direttore della UOC Sistemi ICT 
nelle funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) con i compiti di cui all’art. 15 del 
D.Lgs. 36/2023 e come DEC il sig. Luigi Rosella assistente tecnico in servizio presso la 
UOC Sistemi ICT; 
 

• di contabilizzare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di € 8.113,00 
(IVA 22% Inc.) sul conto patrimoniale n. 101020901 “Altre immobilizzazioni Materiali” del 
bilancio 2024, autorizzazione n. 1500, mediante rettifica contributi in conto esercizio. 
 

Il Presente atto si compone di n. 5 pagine e n. 3 allegati.  
 

Il presente atto sarà affisso all’Albo on line della Sede Legale dell’Azienda per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi della L. R. 31/10/1996 n. 45. 
 

 

U.O.C. Sistemi ICT 
Il Direttore 

Dott. Matteo Montesi 





SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
28/05/2024

Codice articolo produttore: 56992810

BUNDLE LBX2810 BM-ALIMENTATORE TLC 2501-
INSTALLAZIONE
Fornitore ELTIME

€ 1.330,00/pezzo

Terminale interattivo - LED - Tipo di alimentazione: PoE - Risoluzione schermo (HxV): 5,4 x
1 pixel - Tipologia supporti: a parete - Connettività: ethernet - CPV: 30231100-8

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA 56992810

Area di consegna o erogazione Codice articolo fornitore

Caratteristiche

  Allegato 56992810 - offerta bundle terminale lettore presenze in opera.pdf

  Area di consegna o erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore 56992810

  Codice articolo produttore 56992810

  Codice CPV Codice: 30231100-8
Descrizione: Terminali informatici

  Descrizione tecnica Terminale interattivo - LED - Tipo di alimentazione: PoE - Risoluzione schermo (HxV):
5,4 x 1 pixel - Tipologia supporti: a parete - Connettività: ethernet - CPV: 30231100-
8

  Immagine lbx 2810_new_magnetico.jpg

  Marca Solari di Udine

  Nome commerciale BUNDLE LBX2810 BM-ALIMENTATORE TLC 2501-INSTALLAZIONE

  Prezzo € 1.330,00

  Unità di vendita pezzo

  Assistenza aggiuntiva prevista NO

  Connettività ethernet

  Dimensioni dello schermo 3 pollici

  Disponibilità minima garantita 1000 pezzo

  Formato dello schermo 3:2

  Garanzia aggiuntiva

  Garanzia aggiuntiva prevista NO



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
28/05/2024

  Lotto minimo per unità di vendita pezzo

  Note Servizio consegna e installazione

  Risoluzione dello schermo (HxV) 5,4 x 1 pixel

  Tecnologia schermo LED

  Tecnologia touch screen touchscreen in poliestere resistivo

  Tempo di consegna 1 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Tipo di alimentazione PoE

  Tipologia supporti di montaggio a parete

  Ultimo Aggiornamento 27/05/2024

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Sistemi specializzati e integrati
Enterprise & Specialized
System-Mepa Beni

ATTIVOME BeniIniziativa



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7890014
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 663421

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 663421

Codice ident. Gara (CIG) B1DDC1AE59

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 28/05/2024 09:33

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7890014

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ASL ROMA 3Ente acquirente

Ufficio SISTEMI ICT

04733491007Codice fiscale

UVHYGGCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Casal Bernocchi 73

Città 00100 - ROMA(RM)

Recapito telefonico +390656487357

Email matteo.montesi@aslroma3.it

Matteo Montesi / CF: MNTMTT73C13D488GPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 663421 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7890014



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7890014
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 663421

ELTIME

Partita Iva

Recapito telefonico

00133 - ROMA(RM)Città

062026050

Indirizzo sede

03717821007

Ragione sociale

SRL

AMMINISTRATORE@PEC.ELTIME.ITEmail

VIA DELLA TENUTA DI TORRENOVA 72

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA CASAL BERNOCCHI 73, ROMA(ROMA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA CASAL BERNOCCHI 73, ROMA(ROMA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 663421 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7890014



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7890014
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 663421

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

56992810 BUNDLE LBX2810 BM-
ALIMENTATORE TLC 2501-
INSTALLAZIONE

€ 1330,00/pezzo 5 22 % € 6650,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 8113,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 1463,00

€ 6650,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 663421 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7890014



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7890014
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 663421

Codice articolo produttore: 56992810 - Nome commerciale: BUNDLE LBX2810 BM-ALIMENTATORE TLC 2501-
INSTALLAZIONE - Descrizione tecnica: Terminale interattivo - LED - Tipo di alimentazione: PoE - Risoluzione schermo
(HxV): 5,4 x 1 pixel - Tipologia supporti: a parete - Connettività: ethernet - CPV: 30231100-8 - Prezzo: 1330,00 - Unità
di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: 56992810 - Immagine: lbx
2810_new_magnetico.jpg - Marca: Solari di Udine - Tempo di consegna: 1 giorni lavorativi - Lotto minimo per unità
di vendita: pezzo - Disponibilità minima garantita: 1000 pezzo - Garanzia aggiuntiva prevista: NO - Assistenza
aggiuntiva prevista: NO - Allegato: 56992810 - offerta bundle terminale lettore presenze in opera.pdf - Note: Servizio
consegna e installazione - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 30231100-8: Terminali informatici - Tecnologia
schermo: LED - Risoluzione dello schermo (HxV): 5,4 x 1 pixel - Connettività: ethernet - Tecnologia touch screen:
touchscreen in poliestere resistivo - Tipo di alimentazione: PoE - Dimensioni dello schermo: 3 pollici - Formato
dello schermo: 3:2 - Tipologia supporti di montaggio: a parete

BUNDLE LBX2810 BM-ALIMENTATORE TLC 2501-INSTALLAZIONE

56992810

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 663421 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7890014



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7890014
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 663421

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 663421 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7890014


